
 

1 

 

Obec Lipová 
okres Děčín 

USNESENÍ  
 

z 9. zasedání Zastupitelstva obce, které se konalo dne 7. 8. 2023 od 15.00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu č.p. 422. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo následující program a přijalo níže uvedená usnesení. 
 
 
 

Program: 
 

1) Kontrola zápisu a usnesení 
2) Rozpočtové opatření obce Lipová na rok 2023 
3) Delegace k jednání na valné hromadě – Severočeská vodárenská společnost a.s. 
4) Cena stočného pro rok 2024 
5) Žádost na směnu pozemků- Via Tempora Nova 
6) Pozemky 
7) Různé 

 

Doplnění programu: 
 Pachtovní smlouva Zemspol 

 

pro předložený program hlasovali: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, pí Hoštičková, pí Klingerová, p. Staník, p. Brynda, p. Šípal 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
 
 

-Zastupitelstvo obce Lipová schválilo ověřovatele zápisu pí Klingerovou a p. Žáka, zapisovatelem pí 
Kršňákovou. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, pí Hoštičková, pí Klingerová, p. Staník, p. Brynda, p. Šípal 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 132/2023 bylo schváleno 
 
 

-Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva 
obce. 
Splněna jsou usnesení:  č. 125/2023 – 131/2023 
Nesplněna jsou usnesení:   
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, pí Hoštičková, pí Klingerová, p. Staník, p. Brynda, p. Šípal  
  proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 133/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 
 
 
 
 

-Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č. 5 obce Lipová pro rok 2023,                                                                                                                          

které bylo provedeno na základě kompetencí starosty obce k provádění                                                                                                                    

rozpočtových opatření. 

 
 
 
-Zastupitelstvo obce deleguje pana Pavla Svobodu, starostu obce Lipová k jednání na valných hromadách 
společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, kdy 
pan Pavel Svoboda je na základě této delegace oprávněn k účasti na jednání a hlasování jménem obce 
Lipová do konce svého funkčního období jako starosta obce Lipová. 
Výsledek hlasování: 
pro: 0 
proti: p. Svoboda, p. Žák, pí Hoštičková, pí Klingerová, p. Staník, p. Brynda, p. Šípal 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 134/2023 nebylo schváleno 
 
 
 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo navýšení ceny za stočné od 1. 1. 2024, cena se zvyšuje z 65 Kč s DPH za 1 m3 
na 68 Kč s DPH za 1 m3, cena je zvýšena z důvodu nutnosti zajištění a dodržení podmínek dotace ze 
Státního fondu životního prostředí. 
Výsledek hlasování: 
pro: 0 
proti: p. Svoboda, p. Žák, pí Hoštičková, p. Staník, pí Klingerová, p. Brynda, p. Šípal 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 135/2023 nebylo schváleno 
 
 
 
 
-Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr směny části pozemků p.p.č. 175 o předběžné výměře 455 m2, druh 
pozemku zahrada na LV 112 a p.p.č. 1730 o předběžné výměře 455 m2 na LV 263, druh pozemků ostatní 
plocha v k.ú. Lipová u Šluknova, vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rumburk s VIA TEMPORA NOVA, z. s.,V. Moravce 15, 273 42 Stehelčeves z důvodu zabezpečení přístupu 
bezprostředně ke stavbě a přístup obce ke stavbě výpusti rybníka. 
Výsledek hlasování: 
pro: 0 
proti: p. Svoboda, p. Žák, pí Hoštičková, p. Staník, pí Klingerová, p. Brynda, p. Šípal 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 136/2023 nebylo schváleno 
 
 
 
 
 



 

3 

 

-Zastupitelstvo obce rozhodlo o pachtu pozemků o celkové výměře 351 082 m², z toho výměra pachtu 185 
920 m², podle Přílohy k pachtovní smlouvě „Předmět pachtu a výpočet pachtovného“ za cenu pachtovné 
celkem 73 613 Kč/rok firmě Zemspol s.r.o., Brtnická 595, 407 78 Velký Šenov, IČ: 48266451 
II.-Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce Lipová sjednat návrh směnné smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, pí Hoštičková, pí Klingerová, p. Staník, p. Brynda, p. Šípal  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 137/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 

Pavel Svoboda, starosta obce      František Žák, místostarosta obce 
 
 
 
 
vyvěšeno: 16. 08. 2023 
k sejmutí: 01. 09. 2023 



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.5 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 5/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

13305 Neinvestiční přijaté transfery od krajů4122 6 921 780,00 11 536 300,001) 4 614 520,00
4 614 520,00Celkem za Par: 6 921 780,00 11 536 300,00

Příjem z poskytování služeb, výrobků,21111032 187 000,00 352 000,002) 165 000,00
165 000,00 Podpora ostatních produkčníchCelkem za Par: 1032 187 000,00 352 000,00

Příjem z prodeje zboží (již21123399 0,00 30 000,003) 30 000,00
Přijaté peněžité neinvestiční dary23213399 0,00 20 727,004) 20 727,00

50 727,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 0,00 50 727,00
Příjem z prodeje pozemků31113639 180 000,00 234 000,005) 54 000,00

54 000,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 180 000,00 234 000,00
Příjmy celkem 7 288 780,00 12 173 027,004 884 247,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Ostatní osobní výdaje50212141 79 800,00 129 800,006) 50 000,00
Nákup ostatních služeb51692141 2 000,00 3 000,001 000,00

51 000,00 Vnitřní obchodCelkem za Par: 2141 81 800,00 132 800,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51392321 400 000,00 346 813,00-53 187,00
Stavby61212321 0,00 53 187,0053 187,00

0,00 Odvádění a čistění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 400 000,00 400 000,00
Ostatní osobní výdaje50213399 0,00 60 000,0027) 60 000,00
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje51383399 100 000,00 106 000,002 6 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 0,00 9 527,001008) 9 527,00
Nákup ostatních služeb51693399 0,00 11 200,001009) 11 200,00
Dary fyzickým osobám54923399 8 000,00 13 000,0010) 5 000,00

91 727,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 108 000,00 199 727,00
Opravy a udržování51713632 272 000,00 279 000,0011) 7 000,00

7 000,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 272 000,00 279 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 90 000,00 95 000,005 000,00
Pozemky61303639 0,00 85 000,0012) 85 000,00

90 000,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 90 000,00 180 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393745 70 000,00 75 000,005 000,00
Nákup ostatních služeb51693745 66 000,00 71 000,005 000,00

10 000,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 136 000,00 146 000,00
Neinvestiční transfery zřízeným53364350 6 921 780,00 11 536 300,0013) 4 614 520,00

4 614 520,00 Domovy pro senioryCelkem za Par: 4350 6 921 780,00 11 536 300,00
Konzultační, poradenské a právní51666171 30 000,00 50 000,0014) 20 000,00

20 000,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 30 000,00 50 000,00
Výdaje celkem 8 039 580,00 12 923 827,004 884 247,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

22 003 136,00XXXX XXXXX0000 26 617 656,004 614 520,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
187 000,00XXXX XXXXX1032 352 000,00165 000,00 Podpora ostatníchXXXXXXXX X XXXXX
332 256,00XXXX XXXXX3399 382 983,0050 727,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX
234 230,00XXXX XXXXX3639 288 230,0054 000,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.5 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
Příjmy celkem 4 884 247,00 27 640 869,0022 756 622,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

552 795,00XXXX XXXXX2141 603 795,0051 000,00 Vnitřní obchodXXXXXXXX X XXXXX
1 409 099,00XXXX XXXXX3399 1 500 826,0091 727,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX

438 000,00XXXX XXXXX3632 445 000,007 000,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
1 044 934,00XXXX XXXXX3639 1 134 934,0090 000,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

405 518,00XXXX XXXXX3745 415 518,0010 000,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX
7 005 580,00XXXX XXXXX4350 11 620 100,004 614 520,00 Domovy pro senioryXXXXXXXX X XXXXX
3 210 908,71XXXX XXXXX6171 3 230 908,7120 000,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 4 884 247,00 18 951 081,7114 066 834,71

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 5/2023                       Na zasedání dne: 30.06.2023

Zpracoval: Lenka Žáková       dne: 30.06.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5

ad 1) Transfer DDL příjem
ad 2) Příjem z prodeje dřeva
ad 3) Příjem z obecních akcí
ad 4) Vesnice roku - hodnotitelská činnost
ad 5) Příjem z prodeje pozemků
ad 6) Dohody na IC
ad 7) Dohody zmrzlina
ad 8) Komise Vesnice roku
ad 9) Komise Vesnice roku-ubytování
ad 10) Dar rybářský spolek
ad 11) Opravy na hřbitově
ad 12) Nákup pozemku od Kovošrot CZ, s.r.o.
ad 13) Transfer DDL výdej
ad 14) Poradenské a právní služby

2/2


